(o)

# INDEX OBSERVATIONUM.

	Pag.
Observatio	
DLXXIII. <b>D</b> e Advocatia Majestatica.	1
DLXXIV. <b>D</b> eliberatio contra Paritoriam ad Mandatum de exequendo deneganda, Senrentiæque denegatoria Taxatoria statim annexenda est.	6
DLXXV. <i>Revisio contra Paritoriam ad Mandatum attentatorum revocationem deneganda est.</i>	7
DLXXVI. <i>Petita eventualiter saltem Restitutio I. I. eum effectum suspensum habet, ut ulterius progredi non liceat, quam rejecta fuerit.</i>	8
DLXXVII. <i>De Differentia inter Jus Diaecsanum, Jurisdictionem Ecclesiasticam &amp; Jus reformati.</i>	8
DLXXVIII. <i>In decidendis Causis feudalibus potius ad Consuetudines Curiae feudalis quam loci rei sitæ respiciendum est.</i>	15
DLXXIX. <i>Ob neglectam intra terminum a judice præfixum Actorum redemtionem, absolutio a Citatione decernenda est, et si postea Acta producta fuerint.</i>	18
DLXXX. <i>Exceptio a Jure agendi contra Tertios defumta, æque minus ac Exceptio de Jure tertii, præsertim in Causa Cambiali executiva attentio ne digna est.</i>	20
DLXXXI. <i>Restitutio I. I. intra metas Quadriennii a tempore publicatae Sententie computandi extendi nequit, nisi probatum sit, omnem possibilem in perquirendis novis, intra quadriennium adhibitam fuisse diligentiam.</i>	21
DLXXXII. <i>Vocabulum LINEÆ interdum Gentem, seu idem ac Vocabulum Germanicum Stamen denotat.</i>	22
DLXXXIII. <i>De Differentia inter spem debitum iri, &amp; spem debitum exigere posse.</i>	23
DLXXXIV. <i>Si dubium, an causa Mandati S. C. occurrentis, inter Subditum &amp; Dominum versetur, periculum tamen in mora est, literæ informatoriales cum inhibitione temporali quidem decernendæ, sed non nisi sub clausula, jedoch eines jeden Gerechtsamen ohnmachtheiligt.</i>	24
DLXXXV. <i>Si in causa de exercitio paetitio Juris Patronatus, quod plures jure feudi tenent quæstio, Causa minime feudalibus, sed civilis est.</i>	25
DLXXXVI. <i>Causa simplicis spoli ad Mandatum S. C. qualificari nequit, cum ad effectum ut Aufregæ excludantur.</i>	27

Observatio	Pag.
<b>DLXXXVII.</b> In Causis coram Cameræ Imperialis pendentibus, ab ea decerni quoque possunt Protectoria specialia, & que ac conservatoria.	29
<b>DLXXXVIII.</b> Quousque sepe extendat jus quod dicitur <i>Hof-Wiede</i> oder <i>Hof-Weide</i> .	30
<b>DLXXXIX.</b> Quatenus Promissio facta de non mutando herede obliget?	31
<b>DXC.</b> Ob comminatos repignorationes locum habent Mandata S. C. si animum repressalias, in Causa quo Justitia non denegata, exercendi, produnt.	32
<b>DXCI.</b> Quatenus in Exceptione criminosa quis non teneatur edere Instrumenta ad eam fundandam?	34
<b>DXCII.</b> Juramentum Zenonianum a Judice deferri potest, immo debet, Actori quantumvis non petenti, taxando jurisjurandi quantitatem.	35
<b>DXCIII.</b> Restitutionis I. I. adversus culpam Procuratoris non curantis, ut processus Appellationis intra fatalia rite insinuantur, ex officio factæ, Exemplum recentius.	36
<b>DXCIV.</b> Genuina notio Gravaminis Continui.	37
<b>DXCV.</b> An Lex bac Edictali C. DE SECUND. NUPT. in iis locis cessest, in quibus Communio bonorum obtinet, vel conjuges certam portionem statutariam lucrantur?	39
<b>DXCVI.</b> Exceptio Ego sum Successor ex pacto & providentia Majorum, ad Debita antecessoris solvenda non obligatus, nisi evidens necessitas vel versio in rem probata, in Processu Executivo Mandati locum non habet.	40
<b>DXCVII.</b> Advocati & Procuratores extranei Clientes suos in Causis in Camera pendentibus vel decisis puncto deserviti in Judiciis inferioribus convenire nequeunt.	42
<b>DXCVIII.</b> Si impetrans Mandatum de exequendo inops est, Impetratus sumptus executionis prenumerare tenetur.	44
<b>DXCIX.</b> De Restitutione Fæminarum contra lapsum fatalium brevi manu.	45
<b>DC.</b> Terminus Mandatis inseri solitus ad docendum de partitione interdum restringendus est.	46
<b>DCI.</b> Commissarii sumtuum Commissionis gratia instrui possunt, ut bona subditorum mutui contrahendi Causa, oppignorent.	47
<b>DCII.</b> Si partes sunt præsentes, & Causæ parvi momenti, etiam in Camera amicabilis compositio tentari solet.	ibid.
<b>DCIII.</b> Arrestum impetratum in pretio, quod Emotor Venditori solvere debet sepe quoque extendit ad reliqua Venditoris bona, etiam post mortem relata in eventum quo Emotor pretium illud possidere desit.	ibid.
<b>DCIV.</b> An simultanea Investitura extra Saxoniam gradualem, an vero Linnealem successionem involvat?	48
	<b>DCV.</b>

# O B S E R V A T I O N U M .

111

## Observatio

Pag.

- DCV.** *Quod si in Camera Imperiali Debitum ad liquidum perductum medio vero tempore a Judicio Imper. Aul. Commissio constituta, quæ dicitur Debit-Commissio, Creditor ad eandem ratione executionis remittendus est, et si jam Mandatum de execuendo ad Directores Circulorum decreatum fuisset.* 52
- DCVI.** *Si qua Causa ex Actis diverso tempore ac processu coram supra Camera Imperiali inter easdem Partes ventilatis, certo tamen modo conexis eademque fere litis objecta concernentibus, decidenda venit, & forte nonnullæ decidendi Rationes defumenda sunt ex iis Actis, in quibus multis Annis nihil actum, adeo ut eo tempore, quo Decisio ex aliis ab utraque parte continuatis Actis facienda fuisset, ex neutra parte procurator sufficienter legitimatus apud prædicta Acta existat. Tunc partes à judice prius admonenda sunt, quod etiam ex illis Actis quamvis hactenus non continuatis Causæ præsentis decisio fieri debeat.* 54
- DCVII.** *Si Cambium Clausula inserta Valuta in Rechnung illud paratam executionem non habet.* 55
- DCVIII.** *De Appellacione a Provisorio & in summarissimo licita & illicita.* 58
- DCIX.** *Si litigium circa rationes reddendas (bey geführten jährlichen Rechnungen über gewisse Renten, als auch Berechnung des gehabten jährlichen Gemüses) oritur, tunc præscribit Juxdex principia calculandi & examinandi rationes, atque denominat Commissarium, ut in ejus nec non Partium & Artis calculandi periti præsentia, omnia secundum dicta principia examinentur, ac calculentur, sive finaliter (bey dem endlichen Abschluß) constet, quis & quid unus vel alter alteri debeat?* 70
- DCX.** *Ubi non solum agitur de definiendis ac determinandis Scabinorum Leodiensium & Justiciarum subalternarum provinciæ Leodiensis juris dicendi potestatis metis, verum etiam de gravissimo per dictos Scabinos contra Leges & Statuta fundamentalia super Jurisdictionibus constituta, lato Judicio, petiti processus Appellationis decernibiles cendi sunt.* 82
- DCXI.** *Desertoria a qua ad Judicia suprema appellatum, operatur non devotoriam, si desertio in appellatorio aperta deprehenditur.* 83
- DCXII.** *De Donationibus, quæ interdum Transactionibus subsunt.* 86
- DCXIII.** *Dos ex feudo non debetur, si allodium sufficiens relictum, & si famina, in possessione vel quasi eam e bonis percipiendi fuisset.* 89
- DCXIV.** *Revisio admitti nequit, quæ interposita ab Examine testis, ob senium admissa.* 90
- DCXV.**

Observatio	Pag.
<b>DCXV.</b> An Verba recommendiren, Bitten, in Jure Nominationis, & pre- cibus primariis, in sensu vulgari vel Juris Canonici, pro substrata materia accipienda sint, inferantque necessitatem?	91
<b>DCXVI.</b> Si emanata ordinatione pro Gravaminibus tollendis, Judex à quo ea- dem tollere renuit, exhibendo mediantibus literis informatorialibus re- monstrationem, Processus Appellationis ad Supplicam Appellationis pro ulteriori ordinatione ad satis faciendum priori, vel in eventum nunc pure decernendis processibus, vel decernendi, vel si causa connexa jam in Judicio pendet, Supplica ad hanc causam inter easdem, ad Judicium remitti potest, dando remissorium ad literas informatorias Judicis, Sup- plicamque Partis Appellatae, si quam forsan simul exhibuiisset.	91
<b>DCXVII.</b> Leges pendente lite late, sententiae publicatae ad effectum impedien- di executionem, opponi nequeunt.	97
<b>DCXVIII.</b> Ademto Legati supponit in Testatore motivum posterius, priori, ex quo Legatorum relictum, contrarium.	ibid.
<b>DCXIX.</b> A Sententia provisionali Leodiensi propter abusum Privilegii valet ad supra Imperii Tribunalia Appellatio.	98
<b>DCXX.</b> An Subditus communis a Condominio, quem laesit, sine præjudicio Ju- rium condominialium incarcерari possit?	108
<b>DCXXI.</b> Repressaliæ quoties copia Judicis est, nunquam licent.	109
<b>DCXXII.</b> Immissio Creditoris in bona Debitoris fieri potest, modo Debitum ratione quanti quoad minus certum, et si quoad plus incertum sit.	113
<b>DCXXIII.</b> Qui in quasi possessione Nomothesiae Jurisdictionis, Emolumen- torum Fisci, Sequelæ ac Tributorum est, ille etiam homagium a Subdi- tis exigere potest, et si illud nunquam præstiterint.	115
<b>DCXXIV.</b> An Lex va. C. Quando Imp. inter pup. & vid. etiam ad Confor- tes Litis sese extendat?	118
<b>DCXXV.</b> Processus Appellationis interdum in eadem Causa partim denegan- tur, partim concedantur, & quidem minus plene.	119
<b>DCXXVI.</b> Exemplum Pagi Imperii in Principatu Leodiensi. Pagus iste Tignetensis est prope Leodium.	120
<b>DCXXVII.</b> Casus Mortificationis Zwietantiae apud Acta.	121
<b>DCXXVIII.</b> Simplex dimissio Officialistam ignominiosa est, quam formalis cas- fatio.	122
<b>DCXXIX.</b> Pena Fiscales a Camera remitti, vel mitigari nequeunt nisi ex Ca- pite Justitiae.	123
<b>DCXXX.</b> Lex Anastasiana cessat, si cedens de exitu Causæ ob tergiversationes Adversarii diffidens, Actionem suam alii cedit.	127
	128
	<b>DCXXXI.</b>

# O B S E R V A T I O N U M .

V.

Observatio	Pag.
DCXXXI. Quænam pro afferenda Superioritate Territoriali , vel Jure Territorii competat Actio.	129
DCXXXII. Rei publicæ interest , ne discordia inter Condominos Jurisdictionis gliscant , iisdemque adeo a Judice ex officio obexponendus est.	132
DCXXXIII. Facti Specie a Censore Relationis pro Statu in Camera Imperiali , cæteris Senatus Affessoribus ante Examen speciale distribuendæ , jucvat addere Quæstiones , in quibus cardo decisionis versatur.	134
DCXXXIV. Nullum est jus retentionis sine detentione.	137
DCXXXV. De modo a Domino observando , in assignandis subditis lignis necessariis , nec non de cultura ac conservatione sylvarum , ut & de aequalitate inter omnes servanda.	139
DCXXXVI. Si Judex appellatione rite interposita & insinuata ulterius prorogeditur , opus non est , ut Appellatio introducatur , sed pro Mandato S. C. querelam nullitatis eligendo supplicari potest.	141
DCXXXVII. Semel decimatus amplius decimari nequit , nisi ex pacto.	143
DCXXXVIII. Quando in Causis Appellationum absque Actis prioribus pronunciare liceat ?	144
DCXXXIX. Revisio contra Sententiam inbæsiavam locum non habet , nisi plus contineat , quam præcedentes.	145
DCXL. Actiones pœnales , quæ mere ad pœnam pecuniariam tendunt hodie , statim post litem contestatam , nec demum post Sententiam , in hæredes transeunt.	146
DCXLI. An ratione Jurisdictionis Ecclesiasticae ad annum decretorium sit respiciendum ?	147
DCXLII. Hodienum recognitio & diffessio Documentorum in Camera Imp. coram Deputato peragenda.	152
DCXLIII. Cursus usurarum non sifstitur Deposito alieno.	153
DCXLIV. Possessorio Judicio duntaxat instituto & protestatione Actoris addita , se si non velle ad merita petitorii & allegatam possessionem justiorum vel antiquiore respondere ; Judex super petitorio vel justiori ac antiquiori possessione pronunciare nequit , etiamsi ex probationibus justa petitorii Causa appareat.	156
DCXLV. Restitutio I. I. a Minoribus contra Sententias latas petita , rejici potest si læsionem non nisi ex ipsa Sententia contra quin derivant.	161
DCXLVI. An Attestatum sub fide Nobili , bey Adelicher Ehr , Treu und Glauben expeditum , ad probandam propinquitatem cum defuncto admittendum sit ?	ibid.
DCXLVII. In Restitutorio Testes quoque noviter reperti admittenda sunt.	163
DCXLVIII.	

Observatio	Pag.
<b>DCXLVIII.</b> Examen testium in perpetuam rei memoriam admitti potest, et si de relevantia Articulorum evidenter non constet, sed desuper adhuc agendum sit.	165
<b>DCXLIX.</b> Quodsi Venditor post diem Legis Commissoriae partem pretii accipit, arrham quidem retinere nequit, res tamen manet inemta.	166
<b>DCL.</b> An Victo Venditore in Judicio super objecto principali nempe proprietate rei & ipse Emotor teneatur vel necesse sit, hunc victo Venditore de novo conveniri.	168
<b>DCLI.</b> Propter solam agnitionem debiti, ad solvendum debitor condemnari nequit, si de simulatione constat, vel ex post patet, verum non adesse debitum.	170
<b>DCLII.</b> Hæres Creditoris contra Exceptionem non numeratae pecuniae in casu concurrentis Exceptionis doli mali omnino tutus non est, si suspicionibus premitur, quod notitiam numerationis non factæ habeat.	171
<b>DCLIII.</b> Prorogatio ad reproducendum petita deneganda est, si Processus sub & obreptitie impetratos esse, citra omne dubium extrajudicialiter constat.	187
<b>DCLIV.</b> De modo quo in Camera Imperiali Privilegia de non appellando insinuata, pro insinuatis acceptantur.	188
<b>DCLV.</b> De Villicis, qui dicuntur Edle Erb-Meyer, & præferenda probatio directa, atque expressa in Collisione cum præsumptione, eaque sat vaga.	189
<b>DCLVI.</b> An Exceptio Excussionis etiam in hypotheca speciali locum habeat?	213
<b>DCLVII.</b> Ubi Actioni expilate hereditatis, & rerum amotarum locus non est; Actio seu remedium spolii tamen locum adhuc habere potest.	215
<b>DCLVIII.</b> Usus bodierni Actionis subsidiarie contra Magistratus exemplum, quod in Camera Imp. occurrit.	216
<b>DCLIX.</b> Si Jurisdicçio Judicum inferiorum litigiosa, astus vero Jurisdicçinis exercendus est, Judex Superior officium suum ita interponere debet, ne ullum juri vel possessione utriusque partis, præjudicium inferatur.	217
<b>DCLX.</b> De Camera Imperiali in Causis Sustentationis sue Judice.	218
<b>DCLXI.</b> Nobilitas Equestris immediata autoritate propria jus suum collectandi tueri potest.	220
<b>DCLXII.</b> Supremis Imperii Tribunalibus Jurisdicçio Criminalis competit, si Crimina in Causis in ipsis pendentibus commissa.	222
<b>DCLXIII.</b> An & quatenus Cambia ab ipso scriptore solvenda, solutione debito tempore haud præstata, indigeant protestatione?	225
<b>DCLXIV.</b> Citatio Edictalis Creditorum cuiusdam immediati e Supremis Imperii Tribb. emanata, nec immisionem ante factam tollit, nec propter illam Creditor	

# O B S E R V A T I O N U M.

VII

Observatio	Pag.
Creditor judicialiter aut ex Pacto hypothecam possidens, eam dimittere tenetur.	227
DCLXV. Hæres hæredis Debitoris ad solutionem debiti tenetur, et si ejus quantitas pretium hypothecæ excedat, nisi Exceptionem plurium hæredum, aut legis & inventarii probare possit.	229
DCLXVI. Interdum in Camera quoad Gravamen unum Ordinatio, quoad alterum processus App. decerni possunt.	230
DCLXVII. Revisiones vexæ causa tantum interpositæ denegandæ sunt.	ibid.
DCLXVIII. Debitum ex una causa potest converti in aliam absque suspicione doli.	232
DCLXIX. Casus Commissionis ad tentandam amicabilem in Assessores Cameræ decretæ.	233
DCLXX. Agnato non permisum, bona contra Legem primæ dispositionis alienata, iterum propria autoritate apprehendere.	234
DCLXXI. An per verba, daß wider Debitoris bereitestes Vermögen durch die stärkste Execution mit oder ohne Recht sogleich geholffen werden solle, hypotheca constituantur?	235
DCLXXII. Is, qui in possessorio summarissimo triumphat, ad cautionem tenetur de tantum restituendo cum legitimis augmentis, quantum fuerit in condemnatione, si legitima retractatione sententia in ordinario & petitorio resolvatur.	236
DCLXXIII. An Privilegium Ferdinandeum viginti Duumvirorum Leodienium in Camera Imperiali in pronunciando observandum sit?	238
DCLXXIV. Appellatio à Revisorio Paderbornensi in Camera Imperiali pro non devoluta habenda non est.	239
DCLXXV. Exceptio Desertionis ex capite insinuationis Processuum App. singularis litis consortibus non factæ, quando non attendenda?	240
DCLXXVI. Sententia a Condomino non consentiente altero lata, nullius est effectus.	241
DCLXXVII. Bonæ fidei possessor præscriptione immemoriali munitus ad editionem tituli, vel talium Documentorum non tenetur.	243
DCLXXVIII. Qui alteri ad rationes reddendas tenetur, illi quoque ad præstationem reliquorum obligatus est, si que alii eadem præstet, id suo facit periculo.	244
DCLXXIX. Testes et si senes, ad testimonium perhibendum cogi possunt.	246
DCLXXX. Si Sententia a qua in possessorio ordinario lata, gravamen autem in eodem non relevat, sed tantum petitorum concernit; Processus Appellationis denegandi sunt.	248
	DCLXXXI.

Observatio	Pag.
DCLXXXI. <i>Supplica pro documento denegatorum Processuum haud abs re in Camera admittitur: consultius vero à Judice à quo nulla exhibetur.</i>	248
DCLXXXII. <i>De Effectibus Juris Dominii facti per emtionem venditionem absque resignatione judiciali celebratam acquisiti, praesertim quoad alienationem bonorum Ecclesiasticorum.</i>	250
DCLXXXIII. <i>Etsi in Causa alimentorum pendente lite decernendorum, Informatione exacta &amp; exhibita ad Judicium remittenda sit, interim tamen ne pauper egeat, provisorie alimenta decernenda sunt. Et quidem dividuum reddituum objecti litis adjudicari potest.</i>	258
DCLXXXIV. <i>Si pro Citatione ad videndum deduci nullitates insanabiles supplicatur, non tantum vel suspenditur, vel denegatur petitum, vel alia fertur ordinatio, vel decernitur petita citatio, sed interdum certo respectu simul decernitur &amp; denegatur.</i>	260
DCLXXXV. <i>In Casu quo appellans possidet, praescindenda est potius ansa ad vociferandum Justitiam à summis Imperii Tribunalibus tanquam asylis fuisse denegatam, quam dictam ob circumstantiam Processus dengandi.</i>	261
DCLXXXVI. <i>Si pendente lite in Camera, velut Processu Citationis ad videndum annullari, &amp;c. pro Mandato v. gr. de non turbando in possessione juris vel quasi lignandi S. C. supplicatur, hoc vero Mandatum idem objectum cum Processu inter eosdem inverso tantum rubro concernat: licet remissio ad Judicium fieri debeat, si tamen supplicans in possessione est, adeoque de spolio &amp; innovatione constat, parti ipsius adversa sub pena injungendum, ut omnia in statu quo, sicut ante motam item fuerere, usque ad decisionem cause relinquat.</i>	262
DCLXXXVII. <i>Sententiæ in instantia appellationis non semper confirmantur, vel reformantur, vel confirmantur partim, partim reformantur, sed interdum confirmantur cum declaratione, ne opus sit, ut unius tantum puncti causa reformentur.</i>	263
DCLXXXVIII. <i>Si in Instantia Appellationis confirmatorie pronunciatur, Judici inferiori simul prescribi potest, quo modo ulterius in Causa procedat, eove non observato, ulterior Recursus ad Judicium superius patet.</i>	264
DCLXXXIX. <i>De antiquo &amp; recentiori Ducatus Bipontini hodierni Statu, nec non Abbacie Hornbacensis Origine &amp; habitu usque ad secularisationis ejusdem tempora, ut &amp; Dynastie Monachovillæ Originibus, qualitate, ejusque cum predicta Abbatia nexu; ac de Raugraviis antiquis dictæ Dynastie Condominis, eorumque nomine, &amp; possessionibus.</i>	266
DCXC. <i>Decisio petitorio, non datur recursus ad possessorium.</i>	296
	DCXCI.

# O B S E R V A T I O N U M .

IX

Observatio	Pag.
<b>DCXCI.</b> Nulla admittuntur Rescripta Principum quoad vires & respectum rei judicatæ, quæ ex Cabinetto promanant.	297
<b>DCXCII.</b> Si post emanatum Mandatum de execuendo Executores illud ad rea- lem effectum deducere cunctantur, interdum præstat remedium excitato- rium adhibere.	299
<b>DCXCIII.</b> Si Curatores ratione minorennum in lite fuerunt, hi vero majo- rennitatem adepti, Procurator horum nomine noviter sese legitimare de- bet.	300
<b>DCXCIV.</b> De Processibus in contumaciam non informantis decernendis.	301
<b>DCXCV.</b> Documenta in originali producenda, non solum si reus, sedet judex id desideraverit.	303
<b>DCXCVI.</b> Si reus citatus Excepções non producit, per Recessus vero in pri- mo Termino officio suo satisfecisse putat, in Contumaciam contra ipsum procedi nequit, sed ut Actor ad istos Recessus respondeat, pronuncia- dam.	304
<b>DCXCVII.</b> Dantur Puncta incidentia Processus, quæ salvo cursu ejusdem, velut Processus superioris Instantiae tractantur, ac propterea saepe ad In- stantiam inferiorem remittuntur.	ibid.
<b>DCXCVIII.</b> De Quæstionibus in generali Examine personis Cameralibus pro- ponendis.	305
<b>DCXCIX.</b> Haud sine cautelis in camera Imp. ex Bursa pauperum pecunia mu- tuo dari solet.	ibid.
<b>DCC.</b> De differentia quoad formulam decernendi judicialiter.	306
<b>DCCI.</b> Exonerations Procuratorum difficulter admittendæ sunt, si Personis mi- serabilibus constituti sunt, & propter eosdem in contumaciam pronun- ciandum effet.	ibid.
<b>DCCII.</b> Justæ in Camera Referentem recusandi causæ non sunt, quæ Rela- tionem ipsius, seu merita Causæ concernunt.	307
<b>DCCIII.</b> Quid Exhibita Supplica pro Mandato Attentatorum revocatorio po- tissimum considerandum sit?	ibid.
<b>DCCIV.</b> Referens perfectam rationem ad dispositionem continens, etiam sine relato probat.	308
<b>DCCV.</b> Si ad restitutionem Prædii cum fructibus quis condemnatur, salva ta- men liquidatione ratione fructuum & meliorationum, laxior terminus ad posterius, quam ad prius præfigi potest.	ibid.
<b>DCCVI.</b> Quodsi utraque pars ab eadem Sententia definitiva appellavit, & u- na Processus impetravit, altera eosdem impetrare nequit, nisi sub Clau- sula, ut hæc Causa ad alteram registretur.	310

) ) (

DCCVII.

Observatio	Pag.
DCCVII. Loco Literarum informatorialium decerni quoque potest , ut informatio , per Procuratorem extrajudicialiter fiat.	310
DCCVIII. Executione Sententiarum fere ad finem perducta , frustra petitur Restitutio I. I.	311
DCCIX. Interdum Sententia à qua etiam in favorem partis appellata reformatur.	312
DCCX. Usuræ semifiales permisæ sunt , si sunt compensatoriae , eoque minus reductio earum ad quincunces valet , si solutæ sunt.	314
DCCXI. Citatione ad videndum se manuteneri decreta , decreto quoque status possessionis eventualiter regulativo locus est , maxime ad petita partium.	316
DCCXII. Cautione revisoria exhibita Terminus legalis ad producenda permisæ Scripta , abbreviari potest.	317
DCCXIII. Processus Appellationis petiti contra Sententiam Exceptionis litis alibi pendentis rejectoriam , decernibiles sunt.	318
DCCXIV. Inventarium a Persona publica ad inventarandum juramento ad stricta , confectum , plenam fidem habet , nec reprobationem admittit , nisi quæ in continenti fieri potest , si sub ejus obtutu protrahi posset negotium , velut liquidationis , sine mora peragendum.	319
DCCXV. Advocatus Causæ seu assistens , Notarii Examini testium adjungendi vice fungi nequit.	320
DCCXVI. Commissarius nonnisi imploratus commissorum suum cum partibus communicare tenetur.	322
DCCXVII. Formula beym Wort der ewigen Wahrheit , promissionibus annexa , vim juramenti habet , quando pro forma actus juramentum solenne non requiritur.	323
DCCXVIII. De differentia inter Paritoriam simplicem & in contumaciam.	324
DCCXIX. Quatenus puncto sufficientiae cautionis revisoria nondum decisio executio Sententia Revisione salva , decerni possit ?	326
DCCXX. Transmissio Actorum semel decreta , iterum vero denegata , Appellationi locum facit.	327
DCCXXI. Appellans ab Appellatione recessisse non videtur , si pendente Appellatione coram Judice à quo comparet ex necessitate , velut pro interesse Minorennum.	328
DCCXXII. Etsi Commissio ad recognoscendum vel diffidendum Documenta in Camera Imp. constituta sit , interdum tamen fieri potest , ut discussio punctorum diffessorum adhuc extraneo judicio committenda sit , sine tamen retardatione punctorum liquidorum.	329
	DCCXXIII.

# O B S E R V A T I O N U M.

XI

Observatio	Pag.
DCCXXIII. Actio familie herciscundæ datur quoque ad resarcienda damna à subadministratore cohereditis data.	330
DCCXXIV. Consultius est, Mandatum S. C. auf die vier Fälle, quam auf die Constitution de Arrestis petere & decernere.	331
DCCXXV. Judicatum cum rebus tertii, & Instantia cum Instantia confundi non debent.	333
DCCXXVI. Jurisdic̄tio supremorum Imp. Tribb. ab Appellato prorogari nequit, nisi in punctis, super quibus in Judicio inferiori nondum cognitio cœpta.	334
DCCXXVII. Antequam ad juramentum in item quis admittatur, requiritur, ut omnia produxerit, quæ rebus interceptis probandis, earumque vero pretio determinando inservire possunt, ex iis productis autem de vero pretio non constet.	336
DCCXXVIII. Si Causa appellationis deserta, vel non devoluta, an Judex Appellationis in Causa Principali & super expensis pronunciare possit?	337
DCCXXIX. Casus novissimus Curatæ inter illustres imprimis Principes in Camera Imperiali confirmatæ.	339
DCCXXX. In Camera Imperiali Votum Assessoris ante formatum Conclusum mortui, in computum venire nequit, sed pro non existente habendum.	344
DCCXXXI. An Restitutio I. I. ex capite originalis Documenti, cuius citior produc̄tio Imploranti necessaria non visa, peti & impetrari possit?	345
DCCXXXII. An in Causis Francofurtensibus sic dictis Insaz-Sachsen alia Exceptio quam solutionis eaque in continentि liquida, admitti possit?	350
DCCXXXIII. An, si Creditor, qui cum Concreditore plures fidejussores in solidum obligatos habet, facta inter illos divisione cum uno Pactum de pertendo init, hoc etiam confidejussori profit?	352
DCCXXXIV. Licet Judex a quo Causam pro non devoluta habeat, partem tamen ad renuncianum Appellationi interpositæ compellere nequit. Renunciationes vero Appellationis particulares & privatorum liberæ pro validis reputandæ sunt.	355
DCCXXXV. De idoneitate Cautionis Revisoriae, in Cautione omnium honorum consistentis, et si feuda & bona fideicommissio affecta sint, admixta.	359
DCCXXXVI. Frustra petitur ab herede Citatio Edictalis contra quoscumque prætententes, si legatum relictum indefinite der Prediger Wittwen Cassen.	362
DCCXXXVII. Quando Referens extrajudicialis in Camera possit esse judicialis?	363
DCCXXXVIII. Quando institutio remedio ex l. f. C. de Ed. D. Hadr. toll. Appellationi locus sit?	364
	DCCXXXIX.

## Observatio

	Pag.
DCCXXXIX. <i>De Collectis partim sub nomine decimi, partim vigesimi Denarii, partim sub nomine subsidii charitativi à Personis Corporibusque Ecclesiasticis Dominis Territorialibus, etiam sine Indultu Pontificis, olim praestitis.</i>	367
DCCXL. <i>Cessante causa impulsiva Pensionis annuae viduæ promissæ, nondum cessat obligatio ad promissum servandum.</i>	381
DCCXLI. <i>An in Feudis Serenissimorum Ducum Saxonie, quæ sita sunt extra Terras Saxonicas, manus conjunctæ Saxonum consuetudo vigeat.</i>	382
DCCXLII. <i>Ad damnum datum resarcendum condemnatus, illud resarcire non tenetur, quod non immediate ex facto ipsius, sed causa mere extrinseca &amp; occasionali provenit.</i>	405
DCCXLIII. <i>An Connexitas propter diversitatem subjectionis personalis rerum, jēsē etiam ad liuis consortes extendat, etiā forum privilegiatum habeant?</i>	407
DCCXLIV. <i>Si vidua Dotalitium acceptat, Dotem illatam simul repetere, ejusque intuitu jus prælationis sibi afferere nequit.</i>	409
DCCXLV. <i>Ratione Morgengabæ, uxori jus prælationis non competere, sententia in Camera Imp. recepta est.</i>	410
DCCXLVI. <i>Annotatio in Calendario, quo bodie communiter utimur facta, Juramento suppletorio locum facit, aliis probationibus, adminiculatis.</i>	412
DCCXLVII. <i>Plenior Notitia Judicii viginti duorum Leodii.</i>	413
DCCXLVIII. <i>Post præstitum Juramentum in litem in causa spolii non admittenda est præstatio contraria.</i>	418
DCCXLIX. <i>In Causis gravioribus &amp; prolixioribus Referens cum convotan- tibus communicare debet Puncta principalia, ad quæ votum ipsius dire- cturn.</i>	419
DCCL. <i>Ordinatio provincialis posterior jus ex obligatione &amp; hypotheca ante- riore judicialiter confirmata quæsum tollere nequit.</i>	420
DCCLI. <i>Mortuo Affeffore vel Procuratore &amp; impuberis seu minorennes relin- quente, quid horum gratia ratione administrationis Tutelæ, ab initio statim fieri debeat?</i>	421
DCCLII. <i>Suprema Imperii Tribunalia non obstante Recursu ad Comitia Jure meritoque ulterius ad executionem progrediuntur.</i>	422
DCCLIII. <i>Etsi in tempore longissimo immo immemoriali bona fides præsuma- tur, probatio tamen contraria, &amp; præsumtio fortior malæ fidei admit- tenda est.</i>	425

DCCLIV.

# O B S E R V A T I O N U M .

XIII

## Observeatio

Pag.

- CCCLIV. Notarius, si est Mandatarius Processus, Appellationem recipere non potest: Secus, si tantum ad audiendum publicari sententiam missus in continenti, viva voce & stante pede appellavit, ac dein instrumentum Appellationis ex superfluo confecit. 434
- CCCLV. Si Summa reconventionis est Summa Gravaminis, Causa appellabilis non est, nisi illa sit appellabilis, et si Summa in Judicium deducta appellabilis sit. 434
- CCCLVI. Post emanatum Mandatum de exequendo nihilominus interdum inhibitio temporalis decernitur. 435
- CCCLVII. Privilegium, vi cuius Usuræ rei judicatae ultra alterum tantum curant, cessat, si condemnatus ad solvendum, solvere imposito Arresto impeditus. 436
- CCCLVIII. Existentibus paribus, in Casibus multarum, usurarum & similibus, absque adjunctione facienda, vota illa, que, id quod minus est, destinunt, in Camera Imperiali vincere solent. 437
- CCCLIX. Casus Commissionis Cæsareæ Austregalis in via Appellationis ad Cameram Imperialem devolutus, ibique decisis. 439
- CCCLX. Sententia Cameralis Materiam de Rationibus reddendis earumque revisione valde illustrans, insimulque spectans ad Opusc. XIV. T. IV. Opusc. m. & Commentatiunculam XII. P. XXI. Horar. subseciv. ibid.
- CCCLXI. Absolutio à Citatione in Camera Imp. absolutionem ab Actione non involvit, si istiusmodi absolutionem petens, ipsemnet Actionem competere tacite saltem concedit. 454
- CCCLXII. Si Hypotheca in feudo cum consenu Domini constituta, hic excuso debitore, vel si Actio contra ipsum inanis, Actio hypothecaria à Creditore conveniri potest, et si Feudum pro caduco declaratum, isque à citatione absolutus esset. 465
- CCCLXIII. Si pena plus petitionis cessat, vel debitor ipse desistit, paratus ad solvendum, quantum debet, expense tamen compensandæ sunt. 466
- CCCLXIV. An Princeps Imperii, in cuius foris Idioma Germanicum in usu non est, Conventus in supremis Imperii Tribunalibus, petere possit, ut Acta Idiomate Latino ventilentur. 469
- CCCLXV. De Differentia inter Documentum desertæ & non introductæ Appellationis. 470
- CCCLXVI. Clausula cum omni Causa v. gr. Mandatis Cameralibus inserta, ad usuras fructuum produci nequit. 471
- CCCLXVII. Sub larva Declarationis, saepius mutatio & Correctio sententiae petitur. 472
- CCCLXVIII. 474

## XIV INDEX OBSERVATIONUM.

Observatio	Pag.
DCCLXVIII. Si curia feudal is vasallos inter se , seu de eodem feudo content- dentes vocaverit , eorum alicui ejus Curiae Judicium declinare licet , ob continentiam possessorii cum petitorio alibi deciso.	475
DCCLXIX. In Processu Mandati etiam S. C. non semper paritorie , sed & condemnatorie , pro exigentia rei pronunciari potest.	479
DCCLXX. De Differentia inter læsionem ultra dimidium & læsionem ex Pa- eto divisorio , juxta l. 3. C. commun. utriusque Jud.	480
DCCLXXI. De Successione Agnatorum , et si remotiorum , præ fæminis pro- ximioribus , in Bonis Stemmaticis , Exemplum memorabile rēcens , quod in Camera Imperiali occurrit.	483
DCCLXXII. Quando agitur de probanda quasi possessione Juris Bannarii , sus- ficit , quod testes de Jure Bannario e. gr. der Bannback-Gerech- tigkeit , deposuerint , et si interrogati non fuerint , an intelligent , quid istud vocabulum significet.	49*
DCCLXXIII. Interdum in Camera Processus Appellationis ita decernuntur , ut eorum expeditio , donec conditio Decreti adimpta fuerit , suspendatur.	494
DCCLXXIV. Quodsi Magistratus negligens fuit , successores segnium in offi- cio Senatorum & Aerarium Civitatis publicum ad facta omissions negligentis Magistratus præstanda non tenentur.	ibid.
DCCLXXV. Non datur Restitutio Minoris contra omissam appellationem & rem judicatam , si ad prosecutionem pœnae tendit.	496
DCCLXXVI. Christiano cum Iudeo societatem , & quidem sine expresso Principis consensu , inire licet.	498
DCCLXXVII. Ob solam latam culpam Tutoris heredes ejus conveniri pos- sunt , nisi lis cum defuncto contestata sit.	528
DCCLXXVIII. Persona immediata Cameræ Imperiali præter depositionem Te- stamenti sui , etiam Executionem ejusdem concedere potest.	542
DCCLXXIX. De imaginario abusu Ordinationum Cameræ Imperialis.	545
DCCLXXX. In Causa Spolii reciproci quilibet possessor pro rata temporis Cre- ditoribus ad interesse ex fructibus solvendum , tenetur.	559
DCCLXXXI. Succincta , sed genuina Indoles Observantiae Imperialis.	ibid.
DCCLXXXII. Succincta , sed genuina Indoles Observantiae Ecclesiasticæ.	564
DCCLXXXIII. Formulae Sententiarum frequentissime in Camera Imperiali occurrentium.	569